
CENTRAL DE ABASTO DE MÉRIDA 
ESTADO DE YUCATÁN 

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
08/jul/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
05:26 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,633,300.00SERVICIOS PERSONALES $1,874,934.40 $1,840,687.23-$258,929.96 $2,499,435.64$4,374,370.04

$2,860,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,171,455.04 $1,168,015.58-$276,192.67 $1,412,752.29$2,584,207.33

$123,600.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $55,561.30 $55,561.30$0.00 $68,038.70$123,600.00

$669,300.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $317,303.56 $315,256.23-$12,737.29 $339,259.15$656,562.71

$803,400.00SEGURIDAD SOCIAL $279,143.77 $250,383.39$25,000.00 $549,256.23$828,400.00

$176,600.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $51,470.73 $51,470.73$5,000.00 $130,129.27$181,600.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$175,400.00MATERIALES Y SUMINISTROS $148,374.51 $148,374.51$69,659.49 $96,684.98$245,059.49

$11,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $43,550.56 $43,550.56$40,496.17 $7,945.61$51,496.17

$6,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $7,406.72 $7,406.72$1,415.00 $8.28$7,415.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$29,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $40,689.02 $40,689.02$24,000.00 $12,310.98$53,000.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $77.59 $77.59$77.59 $0.00$77.59

$12,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,867.62 $1,867.62$0.00 $10,132.38$12,000.00

$60,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $46,526.88 $46,526.88$224.13 $13,697.25$60,224.13

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$57,400.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $8,256.12 $8,256.12$3,446.60 $52,590.48$60,846.60

$1,300,300.00SERVICIOS GENERALES $431,697.15 $441,973.15$149,201.47 $1,017,804.32$1,449,501.47

$64,300.00SERVICIOS BÁSICOS $20,190.00 $20,190.00$0.00 $44,110.00$64,300.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $737.93 $737.93$10,272.00 $9,534.07$10,272.00

$1,014,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $168,711.02 $175,711.02$737.96 $846,026.94$1,014,737.96

$30,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,246.35 $23,246.35$23,903.36 $30,657.01$53,903.36

ADMINISTRADOR GENERALCONTADOR EXTERNO

C.P. JULIO QUESADA ARCEO C. ROBERTO FELIPE OSORIO ROBERTOS
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$180,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $173,708.86 $176,984.86$83,404.91 $89,696.05$263,404.91

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,098.00 $1,098.00$1,098.00 $0.00$1,098.00

$0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $44,004.99 $44,004.99$29,785.24 -$2,219.75$41,785.24

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $268,158.80 $268,158.80$40,069.00 -$210,089.80$58,069.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,505.00 $10,505.00$6,929.00 -$3,576.00$6,929.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $241,176.21 $241,176.21$28,990.00 -$212,186.21$28,990.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

ADMINISTRADOR GENERALCONTADOR EXTERNO

C.P. JULIO QUESADA ARCEO C. ROBERTO FELIPE OSORIO ROBERTOS
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $16,477.59 $16,477.59$4,150.00 $5,672.41$22,150.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

ADMINISTRADOR GENERALCONTADOR EXTERNO

C.P. JULIO QUESADA ARCEO C. ROBERTO FELIPE OSORIO ROBERTOS
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$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,127,000.00   Total del Gasto $2,723,164.86 $2,699,193.69$0.00 $3,403,835.14$6,127,000.00

ADMINISTRADOR GENERALCONTADOR EXTERNO

C.P. JULIO QUESADA ARCEO C. ROBERTO FELIPE OSORIO ROBERTOS


